

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE AGOSTO DE 2018

ACTIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	2.631.985.150.756
VALORES PÚBLICOS	2.675.897.968.598
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR FINANCIERO	1.487.471.725.189
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR NO FINANCIERO	11.828.884.662.768
CRÉDITOS DIVERSOS	202.473.312.899
CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	226.294.916.760
INVERSIONES	488.294.545.612
BIENES DE USO	126.441.859.785
CARGOS DIFERIDOS	8.921.505.680
TOTAL ACTIVO	19.676.665.648.047

PASIVO	Guaraníes
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	4.671.762.693.950
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR NO FINANCIERO	12.249.736.335.269
OBLIGACIONES DIVERSAS	66.797.928.015
PROVISIONES Y PREVISIONES	76.020.996.384
TOTAL PASIVO	17.064.317.953.618
PATRIMONIO	2.612.347.694.429
CAPITAL SOCIAL	860.678.300.000
APORTES NO CAPITALIZADOS	735.310.999.372
AJUSTES AL PATRIMONIO	33.968.293.135
RESERVAS	676.689.283.044
RESULTADOS ACUMULADOS	0,00
RESULTADO DEL EJERCICIO	305.700.818.878
Resultado del ejercicio antes del impuesto	332.602.213.160
Menos: Impuesto a la renta	26.901.394.282
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	19.676.665.648.047

TOTAL CUENTAS DE CONTINGENCIAS	1.435.475.588.905
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	21.212.449.510.669

PERDIDAS	Guaraníes
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. FINANCIERO	150.408.251.270
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	293.726.128.669
PERDIDAS POR VALUACIÓN	2.667.971.629.201
PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD	321.499.347.059
PERDIDAS POR SERVICIOS	17.313.890.536
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	1.168.982.925.673
PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	708.253.260
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	400.414.240
RESULTADO DEL EJERCICIO	305.700.818.878
TOTAL	4.926.711.658.786

GANANCIAS	Guaraníes
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA S. FINANCIERO	74.433.125.377
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	786.953.333.417
GANANCIAS POR CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	14.864.129.507
GANANCIAS POR VALUACIÓN	2.644.542.500.515
RENTAS Y DIFERENCIA DE COTIZACIÓN DE VALORES PÚBLICOS Y PRIVADOS	110.821.326.239
DESAFECTACION DE PREVISIONES	229.708.336.525
GANANCIAS POR SERVICIOS	125.576.068.631
OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS	912.913.052.091
GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	26.750.149.704
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	149.636.780
TOTAL	4.926.711.658.786